

2016. GADA 12. NOVEMBRĪ VALKĀ NOTIEK PIRMAIS ULTRAMARATONS «NEIESPĒJAMĀIS SKRĒJIENS».

99 km skrējieni pa Valkas novadu un Valgas apriņķi par godu Latviešu Pagaidu Nacionālās padomes izveidei Valkā 1917.gadā.

Nekas nav neiespējams!



No 26 skrējējiem maratoniests Mārtiņš Sīrmāls 99 kilometru distanci pabeidza kā desmitais.

FOTO: INGA KARPOVA



Sestdien pulksten 6 pie Valgas rātsnama, kur 1917. gadā pasludināja Latvijas neatkarību, Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis deva startu 26 sportistiem, kas par godu Latvijai skrēja 99 kilometrus.



Skrējēji, gājēji un nūjotāji, kas tautas klasē pabeidza 990 metru, saņēma īpašu "Neiespējamā skrējiena" nozīmīti.



Lieli un mazi, jauni un ar dziesmu, latvieši un igauņi – tik raiba publika bija vērojama 990 metru garajā trasē no Valgas rātsnama līdz Valkas pilsētas kultūras namam.



Pēc 990 metru noskriešanas Valgas pilsētas mērs Kalevs Herks, saņemot latviešu ultramaratona nozīmīti, priecājas no sirds.



Īsi pirms astoņiem vakarā pēdējie 99 kilometru garo distanci pabeidza valmierietis Jānis Dāņevičs un ridzniecē Antra Lukševiča.



Absolūtās ultramaratona 99 kilometru distances uzvarētājas sievietes konkurencē: 1. Signe Vāce, 2. Tatjana Sviridova, 3. – Antra Lukševiča.



Apbalvotie skrējiena varoņi 99 kilometru distancē: 1. Edgars, 2. Normunds Laucis un 3. Uldis Kļaviņš.

Vairāk foto – www.ziemelatvija.lv.

Ar skrējienu godinās Latviešu Pagaidu Nacionālās padomes izveidi Valkā 1917.gadā

Teksts: Kristīne Karole, Valkas novada domes Sporta un jaunatnes daļas vadītāja

Sestdien, 14. novembrī Valkā un Valgā notiks ievada pasākums «Neiespējamajam skrējienam».

«Neiespējamais skrējieni» būs jauna tradīcija Valkas novadā. Skrējieni ir veltīti Latviešu Pagaidu Nacionālās padomes izveidei Valkā, 1917. gadā.

Pasākuma idejas autors ir Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, kurš skrējienā aicina piedalīties ikvienu Latvijas iedzīvotāju. Skrējiena dalībniekiem atraktīva veidā būs iespēja iepazīties ar valsts vēsturi, jo Valka ir pilsēta, kur sākas Latvija – gan ģeogrāfiskā, gan vēsturiskā izpratnē.

Piedalīties aicināts ikviens aktīvs dzīvesveida piekritējs – šogad distanci var veikt gan skrienot, gan nūjot. Reģistrēšanās skrējienam būs uz vietas no plkst. 9.45 starta vietā pie Valgas rātsnama. Dalība skrējienā – bez maksas. Dalībnieku vecums – nerobežots. Ievada pasākuma starts plkst. 11.00. Distances finišs būs pie Valkas pilsētas kultūras nama, kur ikviens dalībnieks



par piedalīšanos saņems īpašu piemēnu nozīmīti. Distances garums – 980 metri. Savukārt «Neiespējamais skrējieni», kuras dalībniekiem būs jāpārvar jau 99 kilometri, notiks nākamgad. Paredzēts, ka ar katru nākamgu gadu distances garums pieaugs par kilometru. 2017.gadā, kad 100 gadi apritēs Latviešu Pagaidu nacionālā padomes (LPNP) pie-

nemtajai deklarācijai par apvienotas un autonomas Latvijas izveidošanu Vidzemes, Kurzemes un Latgales latviešu apriņķos, distances garums būs jau 100 kilometru. Organizatori piebilst, ka būs arī īsākas distances, lai šajā vēsturiskajā skrējienā varētu piedalīties ikviens interesents! Ar katru gadu neiespējamāk! #

Valkas Novada Vēstis, 2016, 29.okt.



19.11.2017.

ULTRAMARATONS
NEIESPĒJAMĀIS SKRĒJIENS

Ziemeļlatvija, 2016, 15.nov.